[2.8] Item, non datur decima nec primicia de pestello nec de 
aliquibus explets que fiant in marginibus seu marginatis.

[2.9] Item, est consuetudo quod homines Perpinyani consueve-
runt omni tempore congregare sua expleta in quibuscunque termi-
nis ea habuerint in una area, et ibidem solvere terremerita et iura 
dominis, nec non et decimam et primiciam. [14v]

[2.10] Item, non est consuetum dari decimam nec primiciam 
de aliquo expleto quod fit in malleolis per regas inter dictos ma-
lleolos, sicut sunt fabbe, mil, grua, ceyros, ordi, ni forment, cebes, 
scalunyes, batibechs, vel similia. Excepto tamen si esset seminatum 
totum sicut esset campus, tunc solvatur decima et primicia.
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Quia pro amplifficatione ville predicte et statu prospero felici 
et tranquillo in ea habitancium, diversa privilegia collata 

fuerunt ipsi ville et eius habitatoribus, per illustres 
ipsius ville dominos.

Ideo hic ipsa privilegia inserantur.

3

[1170, maig, 15]

Privilegi del comte Guirard, que si alcun hom s’és periurat de hos-
tatges, o covinença que haia als hòmens de Perpenyà, o re-
quirà son cors per naffrar, ferir, o pendre, que·ls hòmens de 
Perpenyà haien licència de penyorar-lo o destrènyer en cors, 
béns e moneda, e ses fermances axí mateys, o malivadors pu-
xen destrènyer en aver he honor; e les bèsties lurs prenguen 
par les regnes, e de tots altres deutes que·ls sien deguts, e de 
injúries que·ls sien fetes, e de honor o aver puxen destrènyer 
aquels qui·n fahien en tota honor e aver.

 E de tot açò lo dit comte pren los hòmens de Perpenyà en 
sa creença, e que·n serà ajudador e mantenidor lur, ne de res 
que per lo dit privilegi haien fet no·n puxa res demanar el ne 
altre per els, ne ausir clamor alcuna que·n sia feta.
Notum sit cunctis, quod ego Guirardus, Rossilionensis comes, 

per me et per omnes meos successores, dono, laudo, et conce-
do hominibus et feminis ville Perpinyani presentibus et futuris in 
perpetuum, quod omnis homo qui se periurat de hostiatico et de 
conveniencia quam habeat factam illis, vel suum corpus requirat 
per vulnerare vel per ferire vel capere, ut habeant licentiam inpig-
norandi et distringendi eum in suo corpore et in suo honore, et 
in sua peccunia, et ut manulevatores distringant in suo avere et in 
suo honore, et bestias suas accipiant per regna.

Et de omnibus aliis debitis que illis debentur, et de iniuriis 
que illis faciebantur, et de honore et de avere, ut distringant illos 
qui faciebant in omni honore, et in omni avere.